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1	Overall description
RAN4 respectfully thanks RAN2 for the LS on power class indication in lower MSD capability in R2-2311586. 
RAN4 discussed the following questions raised in the LS, and have the following answers based on the group’s common understanding on this topic:
· Question 1:  It is not completely clear to RAN2 whether the power class that is supposed to signalled in the new MSD capability signalling is the power class of aggressor band(s) and/or victim band.
· Answer 1: RAN4 confirms that the power class that is supposed to be signalled in the new MSD capability signalling is the power class of the band combination with specific UL and DL configuration. Further, the power class of the band combination with either 1 or 2 aggressor band(s) relies on UE itself to correctly report, along with other information included in lower MSD capability, in other words from UE capability signaling framework perspective it does not require the power class included in lower MSD capability to refer to the field indicated by powerClass and its variations in BandCombination.

· Question 2:  RAN2 would like to point out that under the current UE capability signalling, the UE reports a power class per frequency band, per band combination and per band per band combination respectively (see the table below).
	UE capability parameter
	Applicability

	ue-PowerClass
ue-PowerClass-v1610
ue-PowerClass-v1700
	per frequency band

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]powerClass
powerClass-v1610
	Per band combination

	ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
	Per band per band combination


It was not clear to RAN2 which of the above power class types is relevant in the MSD capability signalling, and whether the choice of power class type can be dependent on the MSD type (e.g. whether the aggressor is a single band or two bands).
· Answer 2: Please refer to Answer1. One example provided for reference, DL_nX-nY_UL_nY suffers harmonic interference from nY UL to nX DL, the reported Lower MSD capability class should correspond to the power class for DL_nX-nY with one aggressor band nY which relies on UE itself to correctly report as mentioned in Answer 1.

· Question 3:  RAN2 would also like to point out that under the current UE capability signalling, the UE reports only a single power class per frequency band, per band combination and per band per band combination respectively. RAN2 therefore needs a clarification from RAN4 regarding the RAN4 text, what the “highest supported power class” and “other power classes” refer to.
Answer 3: RAN4 clarifies that “highest supported power class” is intended for the highest power class a UE supports, while “other power classes” is intended for the lower power class(es). For example, if UE supports PC2 (the highest power class) for a band combination, “other power classes” means PC3. Additionally, more information RAN4 would like to share is that in current RAN4 specs, MSD is captured in different tables for different power classes in terms of each MSD mechanism, which makes it possible for UE to report different lower MSD capability classes according to different power classes.
2	Actions
To RAN2:
ACTION: 	RAN4 respectfully asks RAN2 to take the above answer into account in their further work.
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